
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 23-336 
ARRÊTÉ N° 03720230915986   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 36 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 14/09/2023 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

 Pour le Président et par délégation, 

 Le 4ème vice-président 

 

 
 Pierre-Alain ROIRON 

 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037230701120446001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 2ème classe, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

05h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

07/09/2023 07/10/2023 

Professeur de chant lyrique Ecole de musique 
Sous la responsabilité de la directrice de l'école de musique, vous serez chargé d'assurer l'enseignement des cours de chant lyrique et technique vocale : - 
Enseignement d'une discipline artistique - Organisation et suivi des études des élèves - Evaluation des élèves - Relation avec les élèves et les familles - 
Participation à la vie de l'établissement - Participation à la conduite de projets pédagogiques à dimension collective - Veille artistique et mise à niveau de 
sa pratique 
avec offre O037230701120446http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230701120446-professeur-chant-lyrique/2 

V037230901180362001 
 
MAIRIE DE LOCHES 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

07/09/2023 17/10/2023 

Adjoint au Responsable du Centre Technique Municipal (h/f) Centre Technique Municipal 
Sous l'autorité directe du responsable du Centre Technique Municipal et du Directeur des Services Techniques, l'agent est chargé de la mise en oeuvre et 
de la coordination de la politique définie par l'équipe municipale en matière de propreté urbaine, de pollution visuelle, d'entretien courant de la voirie et 
de la mise en oeuvre logistique et matérielle des manifestations de la ville. Il assure l'encadrement et le management des équipes et le suivi de la flotte 
motorisée. Il occupe les fonctions de coordinateur du Centre technique municipal en son absence. 
sans offre 

V037230901180559001 
 
MAIRIE D'ATHEE SUR CHER 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

07/09/2023 07/10/2023 

Agent polyvalent et responsable du service technique TECHNIQUE 
Encadrement de l'équipe technique, gestion et planification des travaux, intervention sur travaux et réparations si besoin (voirie, bâtiments, espaces verts) 
sans offre 

V037230901181177001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/09/2023 01/11/2023 

référent enfants confiés Pôle Enfance MDS Tours Dublineau 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

1 - Garantir le parcours de l'enfant dans le cadre de son accueil au sein du service ASE :  &#8208; concourir à l'élaboration du Projet Pour l'Enfant (PPE), 
&#8208; appuyer ses interventions sur les attendus du jugement en assistance éducative ou les objectifs définis dans le contrat administratif d'accueil, 
&#8208; prendre en charge la réalisation et le suivi des objectifs inscrits dans le PPE dans le cadre des mesures administratives ou judiciaires, pour les 
situations individuelles qui lui sont attribuées, en concertation avec les détenteurs de l'autorité parentale et les lieux d'accueil sous la responsabilité du 
RPE, ou ARPE selon les territoires, dans le respect des procédures établies, &#8208; prendre en charge le suivi des enfants confiés et s'assurer de leurs 
conditions d'accueil adaptées.   Soit auprès du jeune accueilli chez un assistant familial relevant du service de placement familial : &#8208; exercer un suivi 
socio-éducatif global et veiller par ses observations à sa bonne évolution, &#8208; conduire auprès des parents un accompagnement social conformément 
aux axes de travail définis dans le PPE, &#8208; accompagner et soutenir la relation parents-enfants, &#8208; mobiliser l'accès aux dispositifs de droit 
commun pour et avec les parents, &#8208; travailler en relation étroite avec l'assistant familial, &#8208; veiller à ce que les conditions d'accueil 
répondent aux besoins de l'enfant (scolarité, loisirs, liens avec sa famille...), &#8208; assurer un suivi régulier des conditions matérielles d'accueil de 
l'enfant chez l'assistant familial, il veille à leur conformité notamment en termes de sécurité, d'hygiène, de conditions de vie stable selon les procédures 
établies. Il alerte autant que de besoins,  &#8208; intervenir en étroite collaboration avec les partenaires extérieurs (enseignants, services sociaux et 
médico-sociaux, soins, ...) et rendre compte régulièrement de ses interventions, &#8208; rédiger des rapports (bilan annuel) et toutes notes en lien avec la 
situation de l'enfant.   Soit auprès de l'enfant accueilli dans les structures et en qualité d'interlocuteur de l'établissement :  - assurer la mise en oeuvre des 
axes de travail définis dans le PPE, - favoriser les partenariats et l'accès aux dispositifs internes relevant du Conseil départemental, - assister aux audiences 
en assistance éducative et aux rendez-vous de signature des Accueils Provisoires. 
sans offre 

V037230901181245001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Attaché 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/09/2023 01/11/2023 

responsable fonds solidarité logement Service Habitat Logement - Direction Insertion Habitat et Logement 
Gestion et supervision du dispositif FSL en Indre-et-Loire. : supervision des commissions d'engagement d'aide FSL, supervision des recours, lien avec 
l'équipe DSI, rédaction des délibérations...  Encadrement hiérarchique fonctionnel. 
sans offre 

V037230901181266001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181273001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

34h49 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181275001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

19h30 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181278001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

34h47 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181296001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

32h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181304001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

15h56 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181306001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

30h15 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181308001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

26h52 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181309001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

30h58 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037230901181366001 
 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 

06h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 

08/09/2023 08/10/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE TRUYES emploi permanent code général de la fonction 
publique 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Ecole elementaire 
- Nettoyage des locaux : balayage, lavage, dépoussiérage des surfaces et des locaux - Tri et évacuation des déchets courants, remplacement des sacs 
poubelle - Contrôle de l'état de propreté des locaux - Contrôle de l'approvisionnement en matériels et produits 
sans offre 

V037230901181395001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Rédacteur 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/09/2023 02/01/2024 

Conseiller(ère) conjugal(e) et familial(e) H/F Direction des Territoire Nord-Est - Pôle PMI MDS Amboise 
Sous l'autorité hiérarchique du médecin-responsable du Pôle PMI-Planification, le/la conseiller(ère) conjugal(e) et familial(e) contribue à la mise en oeuvre 
de la politique départementale de la petite enfance, dans le cadre des missions et objectifs du service de protection maternelle et infantile, au regard des 
missions qui lui sont dévolues sur les territoires d'intervention : MDS d'Amboise, de Bléré, de Montlouis sur Loire et de Château-Renault ainsi qu'au Centre 
Hospitalier Intercommunal à Amboise (mission déléguée). 
avec offre O037230901181395http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901181395-conseiller-ere-conjugal-e-familial-e-h-f/2 

V037230901181413001 
 
MAIRIE DE CHEILLE 

Assistant d'enseignement 
artistique 

Poste créé suite à un 
changement de temps 
de travail 

03h35 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

08/09/2023 08/10/2023 

Intervenant musical  
Intervention musicale au sein de l'école primaire d'Octobre 2023 à juin 2024 
sans offre 

V037230901182145001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

11/09/2023 01/12/2023 

Directeur adjoint des finances H/F Finances 
Entre la Loire et le Cher, Saint-Pierre-des-Corps est une ville riche de son histoire maraîchère et de son patrimoine industriel.   Avec 16 076 habitants sur 
son territoire, Saint-Pierre-des-Corps, c'est la 3ème ville du Département, au passé ferroviaire, en pleine mutation, à la fois industrielle et urbaine. Elle est 
située à l'est de Tours, entre la Loire et le Cher. Et se trouve à moins d'heure de Paris en TGV. Le Centre-ville de Saint-Pierre-des-Corps propose toutes les 
commodités et services et un centre commercial se situe également à proximité. La ville est connue pour ses services publics, culturels et sportifs, piscine, 
terrains de tennis, bibliothèque, centre culturel et cinéma.  Sous l'autorité hiérarchique de la  directrice des finances, vous la seconderez  dans la mise en 
oeuvre de la stratégie budgétaire et financière de la Commune adaptée à ses priorités et à ses contraintes. 
avec offre O037230901182145http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901182145-directeur-adjoint-finances-h-f/2 

V037230901182223001 Adjoint technique Poste vacant 35h00 ouvert aux contractuels 11/09/2023 11/09/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE MONTS 

temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

Agent polyvalent de restauration - aide cuisine (H/F) Restauration scolaire 
Sous la responsabilité du responsable de service Production, l'agent assure les missions liées à la production pour la restauration scolaire. 
avec offre O037230901182223http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901182223-agent-polyvalent-restauration-aide-cuisine-h-f/2 

V037230901182233001 
 
MAIRIE DE MONTS 

Adjoint technique 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

25h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

11/09/2023 11/09/2023 

Agent polyvalent de restauration - plonge (H/F) Restauration scolaire 
Sous la responsabilité du responsable de service Production, l'agent assure les missions liées à la production pour la restauration scolaire.   - Plonge - 
Assurer l'entretien des locaux 
avec offre O037230901182233http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901182233-agent-polyvalent-restauration-plonge-h-f/2 

V037230901182283001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

07h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 11/10/2023 

Professeur de flûte traversière Culture 
Enseignement de la flûte traversière à l'Ecole de Musique Intercommunale 
sans offre 

V037230901182301001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

11h45 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 11/10/2023 

Musicien Intervenant en milieu scolaire Culture 
Intervenir dans les écoles du territoire, enseigner la formation musicale. 
sans offre 

V037230901182324001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

02h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 11/10/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Professeur de Cor Culture 
Enseignement du Cor à l'Ecole de Musique Intercommuale 
sans offre 

V037230901182335001 
 
Caisse des Ecoles de Saint Pierre 
des Corps 

Animateur Prolongation du projet 28h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-24 du code général 
de la fonction publique 

11/09/2023 12/10/2023 

Animateur(rice) Référent de parcours programme de réussite éducative H/F Caisse des écoles de la Ville de Saint-Pierre-des-Corps 
Rattaché au service de la Réussite Educative, sous la responsabilité du coordonnateur PRE  Vous contribuerez à l'animation et à l'accompagnement du 
parcours de l'enfant/du jeune en étroite coopération avec sa famille 
avec offre O037230901182335http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901182335-animateur-rice-referent-parcours-programme-
reussite-educative-h-f/2 

V037230901182340001 
 
MAIRIE DE MONNAIE 

Garde-champêtre chef, Chef de 
service de police municipale 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 04/12/2023 

Policier municipal (h/f) Police municipale 
1. - Prévenir et maintenir le bon ordre, la sûreté, la sécurité et la salubrité publique - Assurer la surveillance générale de la voie publique, de l'école et des 
bâtiments communaux (patrouilles) ; - Rechercher, relever et verbaliser les infractions : au stationnement, à la circulation routière, au code de la voirie 
routière, à la lutte contre les nuisances sonores et aux arrêtés municipaux ; - Lutter contre la délinquance, les dégradations et les vols ; - Assurer la police 
de l'urbanisme : constater les infractions et en dresser PV ; - Répondre aux différentes sollicitations des administrés.  2. Gestion administrative - Dresser les 
rapports et procès-verbaux d'infractions, incidents, évènements relevés de faits affectant la police municipale ; - Rédaction de courriers divers - Rendre 
compte au Maire de tout fait ou évènement notable pouvant nuire à l'intérêt et à l'image de la collectivité ; Développer les compétences et accompagner 
les agents dans la professionnalisation. Contribuer à l'amélioration des conditions et d'organisation du travail, la mise en oeuvre et la mise à jour du 
Document Unique d'Evaluation des Risques Professionnels (assistant de prévention) Développer les relations avec les organismes de protection sociale 
complémentaire  3. Gestion de la vidéoprotection - Recherche d'informations à la suite de dégradations ou vols ; - Extraction des vidéos à la demande des 
forces de l'ordre. 4. Assister aux opérations funéraires  - Mise en bière, inhumation, exhumation. 5. Divers - Porter les courriers auprès des partenaires 
institutionnels lorsque nécessaire ; - Effectuer diverses courses  - Conserver les objets trouvés  - Gestion des animaux (errants, morts) 
avec offre O037230901182340http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901182340-policier-municipal-h-f/2 

V037230901182345001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

04h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 11/10/2023 

Professeur de trombone Culture 
Enseignement du Trombone 
sans offre 

V037230901182384001 Assistant d'enseignement Poste vacant suite à 19h00 ouvert aux contractuels 11/09/2023 11/10/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

artistique principal de 2ème classe une fin de contrat sur 
emploi permanent 

Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

Musicien intervenant en milieu scolaire Culture 
Enseigner la formation musicale au sein des écoles du territoire 
sans offre 

V037230901182410001 
 
CC TOURAINE VAL DE VIENNE 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

11h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

11/09/2023 11/10/2023 

Professeur de piano Culture 
Enseigner le piano 
sans offre 

V037230901182680001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle, Educateur de 
jeunes enfants, Educateur de 
jeunes enfants de classe 
exceptionnelle, Puéricultrice, 
Puéricultrice hors classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

11/09/2023 01/01/2024 

Evaluateur(trice) et conseiller(ère) technique Direction de la prévention et protection de l'enfant et de la famille - Service Agréments 
Rattaché(e) à la direction déléguée à la coordination de la prévention et de la petite enfance, vous êtes placé(e) sous l'autorité hiérarchique du chef du 
service Agréments. Membre de l'équipe du service Agréments, vous contribuez à la mise en oeuvre de la politique départementale en matière 
d'agréments. 
sans offre 

V037230901183280001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

11/09/2023 15/10/2023 

Agent d'entretien à temps complet- Saint Pierre-des-Corps (H/F) Direction de la Logistique Interne - Service Propreté et Habillement Professionnel 
L'agent affecté(e) sur ce poste sera chargé de l'entretien des locaux des Bâtiments de la Maison Départementale de la Solidarité de Saint-Pierre-des-Corps 
et du service de la Transition Écologique et de la polyvalence au sein du service Travaux et Entretien Routier, du pôle garage et du laboratoire routier 
situés à Saint-Pierre-des-Corps.  À ce titre il/elle sera chargé(e) : - de l'aspiration et le lavage des sols, - du dépoussiérage et du nettoyage de toutes les 
surfaces, - du nettoyage de la vitrerie, - de la désinfection des sanitaires et de tous les espaces accueillant du public, - de la gestion des produits 
d'entretien. 
sans offre 

V037230901183432001 Adjoint technique Poste créé suite à un 35h00 ouvert aux contractuels 11/09/2023 16/10/2023 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE THILOUZE 

nouveau besoin Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

Agent polyvalent services techniques technique 
agent de restauration scolaire, entretien, aide au service, plonge agent polyvalent des services techniques, entretien des espaces verts, voirie 
sans offre 

V037230901184066001 
 
MAIRIE D'AVOINE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

12/09/2023 12/10/2023 

Assistant communication Communication 
Assistant communication vacant depuis le 8/01/2023 
sans offre 

V037230901184077001 
 
MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

17h30 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

12/09/2023 12/10/2023 

Directeur de l'école de musique  
L'école de musique municipale d'Azay-le-Rideau (70 élèves) accueille toute personne souhaitant découvrir, s'initier et perfectionner sa pratique musicale. 
Ce site d'enseignement artistique permet à tous les habitants du territoire de s'engager dans un parcours individuel allant jusqu'à la fin du 2ème cycle tout 
en mettant l'accent sur la dynamique collective. Au sein d'une équipe de 8 professeurs et sous l'autorité hiérarchique du Directeur Général des Services, 
vous aurez en charge la direction de l'établissement, la responsabilité de l'atelier de Jazz ainsi que celle de l'orchestre. 
avec offre O037230901184077http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901184077-directeur-ecole-musique/2 

V037230901184150001 
 
MAIRIE DE CIVRAY SUR ESVES 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

12/09/2023 01/11/2023 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Service technique 
- Réaliser l'essentiel des interventions techniques  - Travaux d'entretien courant de la voirie, exécution des travaux de chaussée, terrassements, 
déblaiements et travaux divers nécessaires à la bonne tenue de la voie publique - Entretien et nettoiement des espaces verts et lieux publics (cimetière, 
parc, ...), tontes, tailles, plantations... - Travaux d'entretien courant des bâtiments (maçonnerie, peinture, plomberie, électricité...) - Utilisation et 
maintenance de l'outillage - Entretien ménage de la salle des fêtes et ses annexes, des gîtes, des toilettes publics et de la Mairie (5 heures par semaine) - 
Etat des lieux entrants et sortant gîte et salle des fêtes - Retrait de courses ou matériaux divers auprès d'entreprises alimentaires ou de matériaux sur 
Ligueil, Loches, Descartes et Sainte Maure de Touraine, distribution du bulletin municipal, flyers et invitations - Soutien logistique à l'entreprise qui est 
habilité à installer les guirlandes de noël sur la commune  - Suivi ponctuel de chantier (Voirie / bâtiments) 
avec offre O037230901184150http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901184150-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-
rural-h-f/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037230901184237001 
 
MAIRIE D'AVOINE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

12/09/2023 01/01/2024 

Assistant gestion financière Comptabilité 
Assure le traitement comptable des dépenses et recettes courantes Assure la relation avec les usagers, fournisseurs Réalise et contrôle la procédure 
comptable et budgétaire de la collectivité. Vérifie les données comptables. Réalise des documents comptables et budgétaires correspondants. Assiste et 
conseille la Direction Générale es Services Adjointes (DGSA) 
sans offre 

V037230901184253001 
 
MAIRIE DE SAINT PIERRE DES 
CORPS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

12/09/2023 13/10/2023 

Serrurier polyvalent Bâtiment Bâtiments 
Rattaché au service bâtiment sous l'autorité hiérarchique de la Chef de service Bâtiment et en direct avec le responsable Régie Bâtiment, il assure la 
fabrication des clés des bâtiments communaux. Il contribue à la maintenance des Bâtiments en polyvalence. 
avec offre O037230901184253http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037230901184253-serrurier-polyvalent-batiment/2 

 

 


